
Plaatsen van verkeerstekens bij een (brom)fietspad en parkeerplaatsen in 

Parkhaven te Drachten 

VERKEERSBESLUIT 

Datum: 26 maar 2025 

  

  

Onderwerp: 

  

Inleiding 

Aan de westkant van de Zuiderhogeweg is een haven aangelegd, met daaromheen toeristische voor- 

zieningen, waaronder een parkeerplaats voor campers en parkeerplaatsen voor personenauto's. De 

bestaande situatie is daardoor gewijzigd en dit verkeersbesluit regelt de nieuwe situatie. 

  

Gelet op: 

  

• het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 

1994, het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement verkeersre- 

gels en verkeerstekens 1990; 

• dat aan dit verkeersbesluit de volgende belangen, als bedoeld in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 

1994, ten grondslag liggen: het verzekeren van de veiligheid op de weg en het zo veel mogelijk 

waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

• dat de betreffende wegen onder beheer zijn van de gemeente Smallingerland; 

• dat overleg heeft plaatsgevonden met de verkeerscoördinator Noord- Nederland/ Zuidoost Fryslân, 

waarbij te kennen is gegeven dat met het voorgestelde verkeersbesluit wordt ingestemd; 

• Het besluit van 11 juni 2019 (Mandaat-, volmacht- en machtiging gemeente Smallingerland 2019) 

waarin het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid tot het nemen van verkeers- 

besluiten gemandateerd heeft aan de beleidsmedewerker verkeer. 

  

Overwegingen 

  

De parkeervoorzieningen zijn bedoeld om het dagtoerisme te bevorderen en dus voor kort parkeren. 

Lang parkeren is hier daarom niet gewenst. De onderdoorgang van de Zuiderhogeweg altijd alleen 

bedoeld is voor (brom)fietsers. In de nieuwe situatie de nieuwe parkeerplaatsen bereikbaar moeten 

zijn voor auto's. De weg ernaar toe hoofdzakelijk door (brom)fietsers wordt gebruikt, waarmee de auto 

als gast wordt beschouwd. 

  

Met het verkeersbesluit wordt nagestreefd: 

  

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

- het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

Nr. 130922 

GEMEENTEBLAD 26 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 130922 26 maart 2025 1 



- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de 

functie van objecten of gebieden. 

  

Besluit: 

• Het pad onder de Zuiderhogeweg te bestemmen voor (brom)fietsers door het plaatsen van de 

borden G12a en G12b. 

• Drie plaatsen aan te wijzen als parkeerplaats voor korte duur door het plaatsen van een bord E4 

met onderbord met daarop de tekst "maximaal 3x24 uur". 

• De borden te plaatsen overeenkomstig bijgevoegd bordenplan. 

  

Situatieschets: 

Zie Bijlage 

  

Dit besluit wordt gepubliceerd in het gemeenteblad via www.officielebekendmakingen.nl en via de 

gemeentelijke bekendmakingen in het weekblad Actief. 

  

Drachten, 26 maart 2025 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Smallingerland, 

  

  

H. de Haan 

Beleidsmedewerker mobiliteit, team Ruimtelijke en Economische Ontwikkeling 

  

Bezwaar 

Tegen dit besluit kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij het besluit is betrokken, een bezwaarschrift 

indienen. Dit moet gebeuren binnen zes weken na de dag waarop het besluit in het gemeenteblad is 

bekend gemaakt. 

Het indienen van een bezwaarschrift kan digitaal door op onze website, via DigiD, het bezwaarformulier 

in te vullen. Dit formulier is te vinden op www.smallingerland.nl/bezwaar. 

  

Per brief kan dit naar: 

College van burgemeester en wethouders van de gemeente Smallingerland 

Postbus 10.000 

9200 HA Drachten 

  

Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet tenminste bevatten: 

Gemeenteblad 2025 nr. 130922 26 maart 2025 2 



• naam en adres van de indiener; 

• datum bezwaarschrift; 

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en 

• de gronden van bezwaar. 

  

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dit betekent dat het besluit direct 

in werking treedt. Voor schorsing van het besluit, kan - naast het indienen van het bezwaarschrift - om 

een voorlopige voorziening worden gevraagd. Dit kan bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank 

Noord-Nederland, Afdeling Bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD Groningen. Hiervoor moet griffierecht 

worden betaald. 

  

  

  

Het College van burgemeester en wethouders van Smallingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 130922 26 maart 2025 3 


